Governo do Estado de São Paulo
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
EE PROFA. ANA CANDIDA DE BARROS MOLINA

EDITAL PARA PREENCHIMENTO DE VAGA DE PROFESSOR
COORDENADOR PEDAGÓGICO

A Direção da EE Profª Ana Cândida de Barros Molina, com fundamento na Resolução

Seduc-3, de 11-1-2021, acrescentando o inciso IV ao artigo 3º da Resolução SE 75 de

30/12/2014, alterada pela Resolução SE 90 de 28/12/2018, torna público o processo para seleção

de docente para a função gratificada de Professor Coordenador nesta Unidade Escolar.

A gratificação da função foi implementada pela Lei Complementar nº 1.018 de 15/10/2007 e

seus valores dispostos pela Lei Complementar nº 1.204 de 01/07/2013.

1) Da Vaga:

1 (uma) vaga para Professor Coordenador do Ensino Médio.

2) Dos requisitos para o exercício da função:

a) Ser docente titular de cargo ou ocupante de função-atividade (estável, celetista ou categoria

F).

b) Ter no mínimo três (3) anos de experiência no magistério público estadual, ou seja, um mil e

noventa e cinco dias de efetivo exercício.

c) Ser portador de diploma de licenciatura plena.

d) Encontrar-se em efetivo exercício.

3) Entregas de Propostas:

As propostas deverão ser protocoladas na Secretaria desta Unidade Escolar até dia

18 de janeiro de 2021, das 08h00 às 17h00.

 4) Disposições finais

a) As etapas deste processo de seleção não poderão ser feitas por procuração;

b) Situações omissas serão decididas pelo Diretor da Escola, ouvido o Supervisor de Ensino da

Unidade Escolar à luz da Resolução SE 12/2016 e demais diplomas legais aplicáveis.

São José dos Campos, 14 de janeiro de 2021.

Taciano Moreira Gonçalves
Diretor de Escola